
N. 766

Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE 4° LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE N. 766
del 03-12-2021

Oggetto:PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO
REPERIBILITA'

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 4° Settore – Lavori Pubblici, Ecologia e
Patrimonio prot. n. 169 del 5.01.2021;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2020,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12.01.2021, con la quale è stato
approvato il PEG per il triennio 2021/2023;

Dato atto che:

 necessita avviare il piano neve per il periodo invernale compreso tra fine anno 2021 e inizio anno
2022 impegnando la spesa per reperibilità delle seguenti ditte che hanno aderito all’iniziativa;

la somma prevista in convenzione riferita alla tariffa oraria di intervento viene aggiornata con un
aumento del 20% in ragione dell’aumentato costo dell’energia;

RESCHETEAM di Bissoli Stefano con sede a Cerea P.I 03122920238
€ 1.000,00 oltre iva;

FINATO SRL con sede a Salizzole P.I 03848000232
€ 2.000,00 oltre iva;

PASQUALOTTO SRL con sede ad Albaredo d’Adige P.I. 03925620233
€ 1.000,00 oltre iva;

ROSSETTI GARDEN DI ROSSETTI ENRICO con sede a Cerea P.I.04827500234
€ 1.000,00 oltre iva;

Visto l'art. 192 del D. Lgs. n.267/2000 che prevede che prima dell’avvio delle procedure di

Determinazione n. 766 del 03-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 339 del 03-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 03-12-2021 ora 11:09:54



N. 766

affidamento l’Ente adotti apposita determinazione a contrattare per definire l’oggetto, la forma, le
ragioni che sono alla base del contratto, nonché gli elementi essenziali del contratto stesso e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato quindi che, in conformità al citato art. 192 del TUEL:

- l’oggetto del contratto è il servizio sgombero e spargimento sale per neve edifici comunali;

- il fine che il contratto persegue è quello di assicurare la sicurezza degli edifici comunali;

- il contratto sarà stipulato in forma commerciale;

- le clausole contrattuali essenziali sono quelle descritte nelle condizioni generali di contratto
del commercio;

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

Dato atto che è stata acquisita la regolarità del DURC;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti:
- il vigente regolamento di contabilità1.
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi2.
- il vigente statuto comunale3.

tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente1.
atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e
dell’art. 5 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Di acquisire, ai sensi dell’art. 3 – comma 5 -  della L. 136/2010 e s.m.i. sulla “tracciabilità2.
dei flussi finanziari”, il Codice Identificativo di Gara – CIG assegnati ad ogni ditta;

Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di fatturazione3.
elettronica è 504Q0L;

Di dare atto che i pagamenti avverranno sulla base di una spesa preventivata ed4.
autorizzata da codesto ufficio;

di impegnare la spesa complessiva di € 6.100,00 comprensiva dell’IVA del 22% al5.

cap. 2690 "Spesa neve e ghiaccio, cifra esigibile nell’anno 2021 come segue:

Determinazione n. 766 del 03-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 339 del 03-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 03-12-2021 ora 11:09:54



N. 766

RESCHETEAM di Bissoli Stefano con sede a Cerea P.I 03122920238
€ 1.220,00 (C.I.G. Z033435301)

FINATO SRL con sede a Salizzole P.I 03848000232
€ 2.440,00 (C.I.G. Z503435426)

PASQUALOTTO SRL con sede ad Albaredo d’Adige P.I. 03925620233
€ 1.220,00 (C.I.G. Z0E34354FD)

ROSSETTI GARDEN DI ROSSETTI ENRICO con sede a Cerea P.I.04827500234
€ 1.220,00 (C.I.G. Z7B34355EF)

Di dare atto che tutti i pagamenti a favore dell’affidatario saranno effettuati tramite bonifico6.
bancario/postale su apposito conto corrente dedicato, indicato dallo stesso, come previsto
dalla L. 136 del 13.08.2010, previa verifica della regolarità del servizio prestato e nei limiti
dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento;

 di comunicare alle ditte la pubblicazione del provvedimento all'indirizzo email:7.

rescheteam@tiscali.it ,  enrico_ross_rossetti@icloud.com,    luisapagliarini@libero.it

finato.loris68@tiscali.it   ;

Di dare atto che verrà data pubblicazione sulla rete internet del pagamento ai sensi degli8.
artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 (amministrazione trasparente);

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto9.
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di dare atto della verifica ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, del10.
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il11.
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4, del vigente Statuto comunale.

Impegno provvisorio N.   833 del 02-12-2021  a Competenza   CIG Z033435301

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO
Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 1.220,00

Beneficiario      4752   RESCHE TEAM DI BISSOLI STEFANO

Impegno provvisorio N.   834 del 02-12-2021  a Competenza   CIG Z503435426

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO

Determinazione n. 766 del 03-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 339 del 03-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 03-12-2021 ora 11:09:54

mailto:rescheteam@tiscali.it
mailto:luisapagliarini@libero.it
mailto:finato.loris68@tiscali.it


N. 766

Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 2.440,00

Beneficiario      5275   FINATO SRL

Impegno provvisorio N.   835 del 02-12-2021  a Competenza   CIG Z0E34354FD

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO
Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 1.220,00

Beneficiario        63   PASQUALOTTO PAOLO

Impegno provvisorio N.   837 del 02-12-2021  a Competenza   CIG Z7B34355EF

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO
Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 1.220,00

Beneficiario      9190   ROSSETTI GARDEN DI ROSSETTI ENRICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

FERRARO BATTISTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Determinazione n. 766 del 03-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 339 del 03-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 03-12-2021 ora 11:09:54



Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 766 del 03-12-2021

Reg. Settore 339

Oggetto: PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER
SERVIZIO REPERIBILITA'

CIG

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.   988 del 03-12-2021  a Competenza   CIG Z033435301

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO
Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 1.220,00

Beneficiario      4752   RESCHE TEAM DI BISSOLI STEFANO

Impegno N.   989 del 03-12-2021  a Competenza   CIG Z503435426

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO
Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 2.440,00

Beneficiario      5275   FINATO SRL

Impegno N.   990 del 03-12-2021  a Competenza   CIG Z0E34354FD

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO

Determinazione LL.PP. n. 766 del 03-12-2021 - Comune di Cerea

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 339 del 03-12-2021 firmato digitalmente da  MARCELLO QUECCHIA C.F. QCCMCL70D25H717S il 03-12-2021 ora 15:08:11



Comune di Cerea

Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 1.220,00

Beneficiario        63   PASQUALOTTO PAOLO

Impegno N.   991 del 03-12-2021  a Competenza   CIG Z7B34355EF

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2690 Articolo       SPESA PER LA RIMOZIONE DI NEVE E GHIACCIO
Causale PIANO NEVE ANNO 2021-2022. IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO REPERIBILITA

Importo  2021 €. 1.220,00

Beneficiario      9190   ROSSETTI GARDEN DI ROSSETTI ENRICO

Il Responsabile
 Quecchia Marcello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Settore LL.PP. n. 766 del 03-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 339 del 03-12-2021 firmato digitalmente da  MARCELLO QUECCHIA C.F. QCCMCL70D25H717S il 03-12-2021 ora 15:08:11




